2017年 8月 10日

各 位

上場会社名 中外製薬株式会社

コード番号 4519（東証１部）

本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1

代 表 者 代表取締役会長 永山 治

問い合せ先 責任者役職名 広報ＩＲ部長

氏     名 内田 誠彦

電 話  番 号 03(3273)0881

当社に対する仲裁申立に関するお知らせ

当社は、以下の通り、仲裁の申立を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．仲裁申立の内容

(１)仲裁申立の場所等

場 所：英国

準拠法：英国法

仲裁申立日：2017年 5月 10日

仲裁人選任日：2017 年 8月 9日

(２)仲裁を申し立てた者の概要

商 号：Medical Research Council および LifeArc（旧 Medical Research Council Technology）

（以下総称して、「申立人」）

所在地：英国（ロンドン）

(３)仲裁申立の経緯及び内容

本来、仲裁は非公開の紛争解決手続きではありますが、両者の合意により、本仲裁申立について開

示を行うものです。申立人は当社に対して、ヒト化抗ヒト IL-6レセプターモノクローナル抗体『ア

クテムラ Ⓡ』の開発に際し締結した 1990 年 8 月 15 日付の研究協力契約に関して契約義務違反があ

ると主張し、当該契約に基づく追加のロイヤルティの支払いを求めています。

２．今後の見通し

当社は、申立人の主張は無効だと考えており、仲裁の場において、積極的に反論を行っていく方針です。

従って、現時点では、当社の業績の見通しに影響はありません。

以 上